
top. fatteli,

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
Denominata "Libero Consorzio Comunale"

Ai sensi della L.R. n. 8/2014
III Direzione Gestione del personale e servizi informatici

Servizio Gestione giuridica del personale

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Comando temporaneo deH'Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo Dott. Mario
SIRACUSA presso il Consorzio per le Autostrade Siciliane per mesi dodici dal 12 gennaio 2015.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N. -40 del 0 ¥ - 0 I -30 fS"

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota de] Presidente de! Consorzio per le Autostrade Siciliane prot. n.470/P del 01.04.2014, acquisita
al protocollo generale di questa Provincia in data 03.04.2014 al n. 11020, che richiede disponibilità di
personale da utilizzare temporaneamente, con competenze specifiche nel settore del contenzioso, della
ragioneria e della progettazione e controllo strutture;
Vista la nota n. 630AJ.R.P. del 24.04.2014 con la quale il dipendente Dott. Mario SIRACUSA, facendo
seguito all'Avviso pubblicato all'Albo Pretorio in data 17 aprile 2014, dichiara la propria disponibilità a
prestare servizio in posizione di comando per un anno presso il Consorzio per le Autostrade Siciliane di
Messina;
Vista la nota n. 1366/14/Gab del 06.05.2014 con la quale il Commissario Straordinario trasmette l'elenco
dei dipendenti interessati con le relative istanze al Presidente del Consorzio per le Autostrade Siciliane per
le valutazioni di competenza;
Vista la nota n. 20239 del 23.12.2014 del Direttore Generale f.f. del Consorzio per le Autostrade Siciliane,
acquisita al protocollo generale di questa Provincia in data 23.12.2014 al n. 39197, che chiede il rilascio del
necessario nulla osta per il dipendente Dott. Mario SIRACUSA Istnittorc Direttivo Ufficio Amministrativo -
Categoria giuridica DI posizione economica D2;
Visto il nulla osta del Dirigente della I Direzione presso cui presta servizio il dipendente in oggetto;
Visto il nulla osta del Commissario Straordinario;
Dato atto che la spesa relativa al trattamento economico spettante all'interessato per il periodo del
comando, ivi compresi gii oneri previdenziale, assistenziali ed ogni altro eventuale emolumento
conseguente, è totalmente a carico del Consorzio per le Autostrade Siciliane, che provvedere al rimborso
alla Provincia Regionale di Messina di tutto quanto corrisposto nel periodo del comando;
Che, per quanto sopra, l'Ente si riserva di disporre la cessazione del comando del dipendente m oggetto nel
momento in cui dovessero venire meno i presupposti del comando per l'Ente;
Dato atto che la concessione del nulla osta al comando temporaneo del dipendente interessato non arreca, al
momento, alcun pregiudizio a questa Amministrazione;
Visto l'art. 70, comma 12, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
Visto l'art. 1, comma 413 della Legge n. 228 del 24 dicembre 2012;
Vista la L.R. n. 8/2014;
Vista la L.R. n. 26 del 20.11.2014;



Vistonl Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di questo Ente;
Visto lo Statuto Provinciale;

PROPONE
Prendere atto di quanto in premessa descritto e che qui deve intendersi integralmente riportato;
Concedere il comando, per mesi dodici, dal 12 gennaio 2015, presso il Consorzio per le Autostrade
Siciliane di Messina al dipendente Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo - Categoria giuridica DI
posizione economica D2 - Dott. Mario SIRACUSA, riservandosi di disporre la cessazione del comando
del dipendente in oggetto nel momento in cui dovessero venire meno i presupposti del comando per l'Ente;
Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico spettante all'interessato per il periodo del
comando, ivi compresi gli oneri previdenziali, assistenziali ed ogni altro eventuale emolumento conseguente,
è totalmente a carico del Consorzio per le Autostrade Siciliane, che prowederà al rimborso alla Provincia
Regionale di Messina di tutto quanto corrisposto nel periodo del comando.

nobile del Servizio
elice Sparfecino)

IL DIRIGENTE

Vista la superiore proposta;
Considerato che Ja stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti,

DETERMINA

Prendere atto di quanto in premessa descritto e che qui deve intendersi integralmente riportato;
Concedere il comando, per mesi dodici, dal 12 gennaio 2015, presso il Consorzio per le Autostrade
Siciliane di Messina al dipendente Istnittorc Direttivo Ufficio Amministrativo - Categoria giuridica DI
posizione economica D2 - Dott. Mario SIRACUSA, riservandosi dì disporre la cessazione del comando
del dipendente in oggetto nel momento in cui dovessero venire meno i presupposti del comando per l'Ente;
Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico spettante all'interessato per il periodo del
comando, ivi compresi gli oneri previdenziale, assistenziali ed ogni altro eventuale emolumento
conseguente, è totalmente a carico del Consorzio per le Autostrade Siciliane, che prowederà al rimborso
alla Provincia Regionale di Messina di tutto quanto corrisposto nel periodo del comando.
Trasmettere copia della presente Determinazione:

al Sig. Direttore Generale f.f. del Consorzio per le Autostrade Siciliane - MESSINA
al Sig. Commissario Straordinario
al Sig. Segretario Generale
al Sig. Dirigente I Direzione "Affari Generali e Legali";
al Sig.Responsabile dell'Ufficio "Albo pretorio e centro copie" I Direzione;
al Sig.Responsabile del Servizio "Gestione economica del personale" II Direzione;
al dipendente interessato.

ILBIEIGENTE
do^APPADONIA)

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art 5 del Regolamento sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico
amministrativa favorevole.

ILDJftfÒENTE
lì



Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii., 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento
del sistema dei controlli interni;
A norma dell'art 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro
impegno n.

imputata al cap.

Il Dirigente del SerMzio Finanziario

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 leti. A del D.L. 78/2009)

Il Ftesppnsabile del Servizio

-3t'jj>m -&£ jAUMi

IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE SERV. FINANZIARIO


